
Witam Witam 
serdecznie. serdecznie. 
Nazywam siNazywam sięę
Alicja Kaczmarek.Alicja Kaczmarek.
Za chwilZa chwilęę
przedstawiprzedstawięę swojswojąą
miejscowomiejscowośćść..





WieWieśś Raszowa MaRaszowa Małła poa połłoożżona jest w wojewona jest w wojewóództwie dztwie 
dolnodolnośślląąskim, w powiecie lubiskim, w powiecie lubińńskim, w gminie Lubin. skim, w gminie Lubin. 
Mieszka w niej okoMieszka w niej okołło 100 mieszkao 100 mieszkańńccóów w 20 domach. w w 20 domach. 
We wsi znajduje siWe wsi znajduje sięę zakzakłład produkcyjny zajmujad produkcyjny zajmująący cy 
sisięę hodowlhodowląą ryb. Wieryb. Wieśś posiada Radposiada Radęę SoSołłeckeckąą oraz oraz 
SoSołłtysa.  tysa.  

http://www.mrasowa.pl/lokalizacja.php


Dzieje naszej wsi, a wDzieje naszej wsi, a włłaaśściwie jej poczciwie jej począątki tki 
przedstawiono w historii Raszowej, ktprzedstawiono w historii Raszowej, któóra ara ażż do do 
1577 r. by1577 r. byłła jedna jednąą dudużążą wsiwsiąą. W. Wóówczas po raz wczas po raz 
pierwszy w dokumencie podziapierwszy w dokumencie podziałłu maju mająątku tku 
ziemskiego na dwa oddzielne obszary pojawiziemskiego na dwa oddzielne obszary pojawiłła a 
sisięę nazwa Raszowa Manazwa Raszowa Małłaa. . 



Z okresu wpZ okresu wpłływywóów w 
rzymskich pochodzrzymskich pochodząą
śślady grodziska lady grodziska 
znajdujznajdująącego sicego sięę 400 400 
metrmetróów na pow na połłudniowy udniowy 
zachzachóód od zabudowad od zabudowańń..



W dniu 30. 01. 1997 r. W dniu 30. 01. 1997 r. 
Rada Gminy Lubin podjRada Gminy Lubin podjęłęła a 
uchwauchwałęłę o podniesieniu o podniesieniu 
Osady do rangi SoOsady do rangi Sołłectwa. ectwa. 
Tak wiTak więęc tutejsi Radni c tutejsi Radni 
intuicyjnie uczcili 420 intuicyjnie uczcili 420 
rocznicrocznicęę pojawienia sipojawienia sięę
statusu samorzstatusu samorząądowej dowej 
miejscowomiejscowośści Raszowa ci Raszowa 
MaMałła.  Obecnie czwartym a.  Obecnie czwartym 
sosołłtysem jest Pan Leszek tysem jest Pan Leszek 
Kozacki.Kozacki.



W Raszowej MaW Raszowej Małłej warto ej warto 
odwiedziodwiedzićć miejscowy miejscowy 
zabytkowy zespzabytkowy zespóółł
papałłacowy z koacowy z końńca XIX ca XIX 
wieku, w skwieku, w skłład ktad któórego rego 
wchodzwchodząą: pa: pałłacyk, dom acyk, dom 
mieszkalny (nr 1) i mieszkalny (nr 1) i 
budynek gospodarczy. Na budynek gospodarczy. Na 
poczpocząątku XX wieku tku XX wieku 
wybudowano dom wybudowano dom 
mieszkalny nr 10.mieszkalny nr 10.



We wsi nie ma pWe wsi nie ma póól l 
uprawnych. Jest ona uprawnych. Jest ona 
otoczona otoczona łąłąkami, kami, 
pipięęknym knym 
starodrzewiem starodrzewiem 
ddęębowym i licznymi bowym i licznymi 
stawami, co ma wpstawami, co ma wpłływ yw 
na specyficzny na specyficzny 
mikroklimat, ktmikroklimat, któóry ry 
jest bardziej chjest bardziej chłłodny odny 
i wilgotny. i wilgotny. 



W okolicznych stawach  hodowane sW okolicznych stawach  hodowane sąą ryby przez  Gospodarstwo Rybackie, ktryby przez  Gospodarstwo Rybackie, któóre jest re jest 
dudużżym producentem ryb sym producentem ryb słłodkowodnych, godkowodnych, głłóównie wnie karpiakarpia oraz ryb dodatkowych takich oraz ryb dodatkowych takich 
jak:jak:
amuramur
sumsum
karakaraśś
linlin
okookońń
sandaczsandacz
szczupakszczupak

http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=karp
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=amur
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=sum
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=karas
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=lin
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=okon
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=sandacz
http://www.mrasowa.pl/produkcja.php?ryba=szczupak


SSąą tu siedliska ptactwa wodnego: czapli, tu siedliska ptactwa wodnego: czapli, łłababęędzi, dzi, 
kaczek i wielu innychkaczek i wielu innych. . 



W okolicznych lasach, W okolicznych lasach, 
na  drogach i na  drogach i łąłąkach kach 
momożżna zauwana zauważżyyćć
przebiegajprzebiegająące stada ce stada 
dzikdzikóów i saren. w i saren. 
PojawiajPojawiająą sisięę rróówniewnieżż
lisy, balisy, bażżanty oraz anty oraz 
inna drobna inna drobna 
zwierzyna.zwierzyna.



Miejscowa ludnoMiejscowa ludnośćść zwizwiąązana jest  w wizana jest  w więększokszośści z ci z 
hodowlhodowląą ryb . Znajdujryb . Znajdująą zatrudnienie w zatrudnienie w 
gospodarstwie rybackim. gospodarstwie rybackim. 



Corocznie stawy sCorocznie stawy sąą zarybiane wiosnzarybiane wiosnąą, i od, i odłławiane awiane 
jesienijesieniąą



KaKażżdego roku Sodego roku Sołłtys i Rada Sotys i Rada Sołłecka organizujecka organizująą
dla mieszkadla mieszkańńccóów wsi wspw wsi wspóólne imprezy z okazji lne imprezy z okazji 
Dnia Dziecka i  DoDnia Dziecka i  Dożżynek. Odbywajynek. Odbywająą sisięę one na one na 
placu zabaw. placu zabaw. 



To jest mTo jest móój dom i mj dom i móój pies rasy Bernardyn, j pies rasy Bernardyn, 
ktktóóry wabi siry wabi sięę PuniaPunia..



Chcesz byChcesz byćć silny, pisilny, pięękny, zdrowy jadaj ryby wprost kny, zdrowy jadaj ryby wprost 
z Raszowej.z Raszowej.
Schabowy niezdrowy Schabowy niezdrowy –– lepszy karp z Raszowej.lepszy karp z Raszowej.



Na tej stronie siNa tej stronie sięę żżegnamy. egnamy. 
Do Raszowej MaDo Raszowej Małłej zapraszamy.ej zapraszamy.
Bo kto u nas jeszcze nie byBo kto u nas jeszcze nie byłł niech nie zwleka niech nie zwleka --pipięękna wiekna wieśś
i rybka czeka.i rybka czeka.


